
 1 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & Δ.Υ. 

 

 
 

Ιωάννινα,        11 Ιουνίου 2024    

Aριθ. Πρωτ. : οικ. 28026  

Ταχ. Δ/νση : Βορείου Ηπείρου 20 

454 45  Ιωάννινα 

               

                

 

 

 

Τηλεφ. : 2651360338 

Ιστοσελίδα 

Email  

Πληροφορίες 

 

: 

: 

: 

 

www.apdhp-dm.gov.gr 

goukosd@apdhp-dm.gov.gr  

Δημήτριος Γούκος 

 

ΘΕΜΑ : Παράταση καταληκτικής προθεσμίας υποβολής προσφορών για τον Ανοικτό, Διεθνή, 

άνω των ορίων,  Ηλεκτρονικό Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό, για την ανάδειξη αναδόχου/χων 

υπηρεσιών καθαριότητας για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, που εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία, Ιωάννινα, Πρέβεζα, 

Καστοριά, Κοζάνη, Φλώρινα για τα έτη 2025 και 2026, με δικαίωμα προαίρεσης/αύξησης μέχρι 

50% της συνολικής ποσότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών για κάθε Τμήμα / Υπηρεσία της που 

παρέχονται οι υπηρεσίες καθαριότητας.   

 Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. τον ν. 4982/2021 (Α’36/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 

στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 

υποδομές και την υγεία.», 

3. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

4. της υπ' αριθ. 57654/22.05.2017 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με 

θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781)  

5. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

6. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

7. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/97)  «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και 

ΑΔΑ: 667ΞΟΡ1Γ-ΡΩΡ



 2 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»,  

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ45/Α/1999) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» όπως ισχύει. 

11. Το Ν.3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 138/Α/16-

06-2011), όπως ισχύει. 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας», όπως ισχύει. 

13. Την υπ’ αριθ. 34019/25-05-2022 (ΦΕΚ 435/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2022) απόφαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών σύμφωνα με την οποία ορίστηκε ως ασκούντα καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, ο Δημήτριος Γαζής 

του Ευαγγέλου, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής. 

14. Την υπ’ αριθ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 1183/τ. 

ΥΟΔΔ/20-12-2022) με θέμα Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας. 

15. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 22708/13.05.2024, ΑΔΑΜ 24PROC014748851, 07/2024 

Διακήρυξη Ανοικτού, Διεθνή, άνω των ορίων,  Ηλεκτρονικού Δημόσιου Μειοδοτικού 

Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου/χων για την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας 

των χώρων των κτιρίων που στεγάζονται οι υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, που εδρεύουν στην πόλη της Άρτας, της Ηγουμενίτσας, των 

Ιωαννίνων, της Πρέβεζας, της Καστοριάς, της Κοζάνης, και της Φλώρινας, για τα έτη 2025 

και 2026, με δικαίωμα προαίρεσης. 

16. Την Αριθ. 881/2024 Πράξη του Προέδρου του 5ου Κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων. 

17. Την Απόφαση του 5ου Κλιμακίου ( Διαδικασία Προσωρινών Μέτρων ) της Ενιαίας Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων με αριθμό Α 372 / 2024. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Ι. Παρατείνουμε την καταληκτική προθεσμία υποβολής προσφορών για τον Ανοικτό, 

Διεθνή, άνω των ορίων,  Ηλεκτρονικό Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό, για την ανάδειξη 

αναδόχου/χων υπηρεσιών καθαριότητας για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, που εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία, Ιωάννινα, Πρέβεζα, 

Καστοριά, Κοζάνη, Φλώρινα για τα έτη 2025 και 2026, με δικαίωμα προαίρεσης/αύξησης μέχρι 50% 

της συνολικής ποσότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών για κάθε Τμήμα / Υπηρεσία της που 

παρέχονται οι υπηρεσίες καθαριότητας ( Διακήρυξη 07/2024 ) και ορίζουμε νέα καταληκτική 

προθεσμία υποβολής προσφορών την 8η Αυγούστου 2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00. 

ΙΙ. Ορίζουμε ως ημέρα διεξαγωγής της διαγωνιστικής διαδικασίας την 14η Αυγούστου 2024 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00.  

                                                                                                                    Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 

                                                                                                                                   ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

                                                                                                                                ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 

 

                                                                                                                                                ΓΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 667ΞΟΡ1Γ-ΡΩΡ


		2024-06-11T12:59:15+0300
	Athens




